
公益財団法人東京都農林水産振興財団

平成２３年度

　　収　支　予　算　書 

　自　平成２３年４月１日　　　　至　平成２４年３月３１日



公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）　

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部　　

（１）　経常収益

 基本財産運用益 11,000,000 10,149,000 851,000

基本財産受取利息 11,000,000 10,149,000 851,000

 特定資産運用益 13,383,000 24,249,300 △ 10,866,300

基金受取利息 12,320,000 23,198,000 △ 10,878,000

積立資産受取利息 1,063,000 1,051,300 11,700

 事業収益 305,504,000 191,289,000 114,215,000

強化基金事業収益 107,559,000 2,835,000 104,724,000

分収林事業収益 4,279,000 4,930,000 △ 651,000

花粉発生源対策事業収益 116,724,000 99,144,000 17,580,000

木質バイオマス事業収益 15,080,000 15,799,000 △ 719,000

緑の募金事業収益 33,500,000 39,070,000 △ 5,570,000

共生の森事業収益 0 2,000,000 △ 2,000,000

青梅畜産センター事業収益 25,002,000 24,001,000 1,001,000

有機農業堆肥センター事業収益 3,360,000 3,510,000 △ 150,000

 受取補助金等 2,864,675,000 3,048,947,000 △ 184,272,000

受取東京都補助金 759,696,000 810,962,000 △ 51,266,000

受取農畜産業振興機構補助金 27,952,000 26,261,000 1,691,000

受取全国肉用牛振興基金協会補助金 0 1,090,000 △ 1,090,000

受取中央畜産会補助金 0 1,859,000 △ 1,859,000

受取助成金 72,463,000 70,018,000 2,445,000

東京都事業受託収益 1,954,030,000 2,080,739,000 △ 126,709,000

その他事業受託収益 50,534,000 58,018,000 △ 7,484,000

 受取負担金 33,744,000 33,251,000 493,000

受取分収林負担金 2,046,000 1,849,000 197,000

受取森づくり負担金 2,000,000 2,500,000 △ 500,000

受取生産者負担金 29,698,000 28,902,000 796,000

 受取寄付金 105,001,000 105,001,000 0

受取寄付金 105,001,000 105,001,000 0

 受取基金 713,132,000 634,983,000 78,149,000

受取基金 713,132,000 634,983,000 78,149,000

 雑収益 116,000 119,000 △ 3,000

受取利息 21,000 22,000 △ 1,000

有価証券運用益 5,000 5,000 0

森林保険収益 0 1,000 △ 1,000

雑収益 90,000 91,000 △ 1,000

 分収林取得累計額振替額 15,932,000 14,708,000 1,224,000

分収林取得累計額振替額 15,932,000 14,708,000 1,224,000

 交付引当金戻入益 1,990,000 1,613,100 376,900

緑の募金交付引当金戻入益 1,571,000 1,000,000 571,000

普及啓発費交付引当金戻入益 419,000 613,100 △ 194,100

　経常収益　計 4,064,477,000 4,064,309,400 167,600

（２）　経常費用

 事業費 3,883,647,000 3,880,673,000 2,974,000

給料手当 1,056,279,000 1,107,633,000 △ 51,354,000

退職給付費用 9,953,000 1,587,000 8,366,000

臨時雇賃金 109,393,000 119,657,000 △ 10,264,000

福利厚生費 156,126,000 152,396,000 3,730,000

会議費 738,000 898,000 △ 160,000

旅費交通費 22,329,000 24,960,000 △ 2,631,000

通信運搬費 9,445,000 9,697,000 △ 252,000

減価償却費 42,038,000 43,497,000 △ 1,459,000

消耗什器備品費 52,191,000 55,368,000 △ 3,177,000

消耗品費 174,566,000 185,683,000 △ 11,117,000

修繕費 66,821,000 64,602,000 2,219,000

印刷製本費 10,809,000 10,446,000 363,000

光熱水料費 90,415,000 94,426,000 △ 4,011,000

賃借料 81,753,000 86,890,000 △ 5,137,000

保険料 3,689,000 4,128,000 △ 439,000

手数料 21,676,000 23,352,000 △ 1,676,000

諸謝金 23,431,000 25,202,000 △ 1,771,000

租税公課 57,303,000 58,583,000 △ 1,280,000

支払負担金 35,074,000 36,351,000 △ 1,277,000

支払助成金 31,879,000 35,477,000 △ 3,598,000

委託費 1,292,104,000 1,355,913,000 △ 63,809,000

工事請負費 8,430,000 28,075,000 △ 19,645,000

材料取得費 2,340,000 5,533,000 △ 3,193,000

苗木購入費 105,445,000 102,923,000 2,522,000

農地購入費 0 60,000,000 △ 60,000,000

支払利息 9,209,000 6,228,000 2,981,000

分収林処分費 1,380,000 1,000,000 380,000

分収林立木売却原価 4,862,000 0 4,862,000

分収林立木評価損 40,332,000 0 40,332,000

立木取得費 126,000,000 107,100,000 18,900,000

緑の募金交付引当金繰入額 7,853,000 9,000,000 △ 1,147,000

普及啓発費交付引当金繰入額 873,000 1,000,000 △ 127,000

補給交付金 60,423,000 56,210,000 4,213,000

補給金 280,000 1,050,000 △ 770,000

拡大奨励交付金 0 1,090,000 △ 1,090,000

補填金 23,522,000 19,174,000 4,348,000

返還金 38,652,000 35,195,000 3,457,000

返戻金 0 7,498,000 △ 7,498,000

経営支援交付金 900,000 0 900,000

棚卸資産増減額 102,320,000 △ 60,000,000 162,320,000

雑費 2,814,000 2,851,000 △ 37,000

平　成  ２  ３  年　度　 収　支　予　算　書　
平成23年4月1日　から　平成24年3月31日　まで

科　　　　　　　　目



公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）　

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　減

平　成  ２  ３  年　度　 収　支　予　算　書　
平成23年4月1日　から　平成24年3月31日　まで

科　　　　　　　　目

 管理費 222,113,000 225,284,000 △ 3,171,000

役員報酬 25,981,000 27,716,000 △ 1,735,000

給料手当 119,167,000 123,427,000 △ 4,260,000

退職給付費用 4,297,000 1,822,000 2,475,000

福利厚生費 19,567,000 19,700,000 △ 133,000

臨時雇賃金 7,660,000 6,154,000 1,506,000

会議費 240,000 240,000 0

旅費交通費 1,235,000 1,235,000 0

通信運搬費 2,498,000 2,498,000 0

減価償却費 8,432,000 8,432,000 0

消耗什器備品費 100,000 100,000 0

消耗品費 6,393,000 5,377,000 1,016,000

修繕費 500,000 100,000 400,000

印刷製本費 900,000 600,000 300,000

光熱水料費 2,520,000 2,400,000 120,000

賃借料 8,238,000 11,124,000 △ 2,886,000

保険料 60,000 989,000 △ 929,000

手数料 666,000 381,000 285,000

諸謝金 6,039,000 4,637,000 1,402,000

租税公課 200,000 138,000 62,000

支払負担金 1,133,000 1,288,000 △ 155,000

委託費 6,087,000 6,726,000 △ 639,000

雑費 200,000 200,000 0

　経常費用　計 4,105,760,000 4,105,957,000 △ 197,000

当期経常増減額 △ 41,283,000 △ 41,647,600 364,600

２． 経常外増減の部　　

（１）　経常外収益

　経常外収益　計 0 0 0

（２）　経常外費用

　経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 41,283,000 △ 41,647,600 364,600

一般正味財産期首残高 671,875,611 641,544,278 30,331,333

一般正味財産期末残高 630,592,611 599,896,678 30,695,933

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

 特定資産運用益 1,201,000 7,524,700 △ 6,323,700

基金受取利息 807,000 7,011,000 △ 6,204,000

積立資産受取利息 394,000 513,700 △ 119,700

 受取補助金等 89,089,000 82,092,000 6,997,000

受取東京都補助金 25,707,000 25,611,000 96,000

受取農畜産業振興機構助成金 61,494,000 54,074,000 7,420,000

受取区市町村積立助成金 1,888,000 2,407,000 △ 519,000

 受取負担金 29,698,000 27,046,000 2,652,000

受取生産者負担金 29,698,000 27,046,000 2,652,000

40,000,000 40,000,000 0

　 受取基金 40,000,000 40,000,000 0

 積立金準備金取崩額 121,031,000 117,789,000 3,242,000

森林整備費用準備金取崩額 2,224,000 2,082,000 142,000

野菜交付準備金取崩額 95,005,000 87,985,000 7,020,000

生産者積立金取崩額 23,802,000 22,350,000 1,452,000

生産者準備金取崩額 0 5,372,000 △ 5,372,000

 積立金準備金繰入額　 △ 119,181,000 △ 108,702,700 △ 10,478,300

森林整備費用準備金繰入額　（△） △ 373,000 △ 490,700 117,700

補償金預り金繰入額　（△） △ 1,000 △ 3,000 2,000

野菜交付準備金繰入額 （△） △ 95,005,000 △ 87,985,000 △ 7,020,000

生産者積立金繰入額　（△） △ 23,802,000 △ 20,224,000 △ 3,578,000

 一般正味財産への振替額　 △ 859,341,000 △ 784,433,000 △ 74,908,000

一般正味財産への振替額 　（△） △ 859,341,000 △ 784,433,000 △ 74,908,000

当期指定正味財産増減額 △ 697,503,000 △ 618,684,000 △ 78,819,000

指定正味財産期首残高 4,764,958,000 4,742,265,000 22,693,000

指定正味財産期末残高 4,067,455,000 4,123,581,000 △ 56,126,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 4,698,047,611 4,723,477,678 △ 25,430,067

 受取基金



　平 成 ２ ３ 年 度 　収 支 予 算 書 の 内 訳 表 
　　　　自　平成２３年４月１日　　　　　至　平成２４年３月３１日

公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）

後継者等対策事業 経営安定対策事業 森林整備事業 緑の募金・緑化推進事業 試験研究・成果還元事業 生活安定対策事業

公１ 公２ 公3 公4 公5 他１ 野菜 畜産振興会計

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部　　

（１）　経常収益

① 基本財産運用益 2,420,000 0 1,100,000 0 0 3,520,000 55,000 55,000 0 55,000 7,425,000 0 11,000,000

基本財産受取利息 2,420,000 0 1,100,000 0 0 3,520,000 55,000 55,000 0 55,000 7,425,000 0 11,000,000

② 特定資産運用益 0 732,000 12,414,000 142,000 0 13,288,000 30,000 10,000 20,000 30,000 65,000 0 13,383,000

基金受取利息 0 720,000 11,600,000 0 0 12,320,000 0 0 0 0 0 0 12,320,000

積立資産受取利息 0 12,000 814,000 142,000 0 968,000 30,000 10,000 20,000 30,000 65,000 0 1,063,000

③ 事業収益 0 107,559,000 136,083,000 33,500,000 28,362,000 305,504,000 0 0 0 0 0 0 305,504,000

強化基金事業収益 0 107,559,000 0 0 0 107,559,000 0 0 0 0 0 0 107,559,000

分収林事業収益 0 0 4,279,000 0 0 4,279,000 0 0 0 0 0 0 4,279,000

花粉発生源対策事業収益 0 0 116,724,000 0 0 116,724,000 0 0 0 0 0 0 116,724,000

木質バイオマス事業収益 0 0 15,080,000 0 0 15,080,000 0 0 0 0 0 0 15,080,000

緑の募金事業収益 0 0 0 33,500,000 0 33,500,000 0 0 0 0 0 0 33,500,000

共生の森事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青梅畜産センター事業収益 0 0 0 0 25,002,000 25,002,000 0 0 0 0 0 0 25,002,000

有機農業堆肥センター事業収益 0 0 0 0 3,360,000 3,360,000 0 0 0 0 0 0 3,360,000

④ 受取補助金等 96,624,000 14,939,000 485,736,000 362,464,000 1,586,998,000 2,546,761,000 107,016,000 75,987,000 31,029,000 107,016,000 210,898,000 0 2,864,675,000

受取東京都補助金 32,813,000 6,439,000 249,249,000 23,964,000 203,715,000 516,180,000 32,618,000 29,541,000 3,077,000 32,618,000 210,898,000 0 759,696,000

受取農畜産業振興機構補助金 0 0 0 0 0 0 27,952,000 0 27,952,000 27,952,000 0 0 27,952,000

受取全国肉用牛振興基金協会補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取中央畜産会補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取助成金 7,000,000 0 350,000 19,500,000 0 26,850,000 45,613,000 45,613,000 0 45,613,000 0 0 72,463,000

東京都事業受託収益 43,460,000 8,500,000 232,787,000 319,000,000 1,350,283,000 1,954,030,000 0 0 0 0 0 0 1,954,030,000

その他事業受託収益 13,351,000 0 3,350,000 0 33,000,000 49,701,000 833,000 833,000 0 833,000 0 0 50,534,000

⑤ 受取負担金 0 0 4,046,000 0 0 4,046,000 29,698,000 23,752,000 5,946,000 29,698,000 0 0 33,744,000

受取分収林負担金 0 0 2,046,000 0 0 2,046,000 0 0 0 0 0 0 2,046,000

受取森づくり負担金 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000

受取生産者負担金 0 0 0 0 0 0 29,698,000 23,752,000 5,946,000 29,698,000 0 0 29,698,000

⑥ 受取寄付金 5,000,000 0 100,000,000 0 0 105,000,000 0 0 0 0 1,000 0 105,001,000

受取寄付金 5,000,000 0 100,000,000 0 0 105,000,000 0 0 0 0 1,000 0 105,001,000

⑦ 受取基金 0 0 713,132,000 0 0 713,132,000 0 0 0 0 0 0 713,132,000

受取基金 0 0 713,132,000 0 0 713,132,000 0 0 0 0 0 0 713,132,000

⑧ 雑収益 0 3,000 87,000 15,000 2,000 107,000 6,000 2,000 4,000 6,000 3,000 0 116,000

受取利息 0 1,000 13,000 1,000 2,000 17,000 3,000 1,000 2,000 3,000 1,000 0 21,000

有価証券運用益 0 1,000 2,000 1,000 0 4,000 0 0 0 0 1,000 0 5,000

森林保険収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 1,000 72,000 13,000 0 86,000 3,000 1,000 2,000 3,000 1,000 0 90,000

⑨ 分収林取得累計額振替額 0 0 15,932,000 0 0 15,932,000 0 0 0 0 0 0 15,932,000

分収林取得累計額振替額 0 0 15,932,000 0 0 15,932,000 0 0 0 0 0 0 15,932,000

⑩ 交付引当金戻入益 0 0 0 1,990,000 0 1,990,000 0 0 0 0 0 0 1,990,000

　　　緑の募金交付引当金戻入益 0 0 0 1,571,000 0 1,571,000 0 0 0 0 0 0 1,571,000

　　　普及啓発費交付引当金戻入益 0 0 0 419,000 0 419,000 0 0 0 0 0 0 419,000

　経常収益　計 104,044,000 123,233,000 1,468,530,000 398,111,000 1,615,362,000 3,709,280,000 136,805,000 99,806,000 36,999,000 136,805,000 218,392,000 0 4,064,477,000

（２）　経常費用

事業費 107,231,000 121,720,000 1,487,855,000 407,913,000 1,622,123,000 3,746,842,000 136,805,000 99,806,000 36,999,000 136,805,000 0 3,883,647,000

給料手当 27,448,000 8,234,000 163,527,000 32,747,000 817,770,000 1,049,726,000 6,553,000 2,550,000 4,003,000 6,553,000 0 1,056,279,000

退職給付費用 0 292,000 0 0 9,661,000 9,953,000 0 0 0 0 0 9,953,000

臨時雇賃金 5,538,000 178,000 20,787,000 4,258,000 76,570,000 107,331,000 2,062,000 0 2,062,000 2,062,000 0 109,393,000

福利厚生費 4,369,000 1,006,000 23,409,000 6,668,000 119,446,000 154,898,000 1,228,000 400,000 828,000 1,228,000 0 156,126,000

会議費 291,000 70,000 189,000 154,000 20,000 724,000 14,000 5,000 9,000 14,000 0 738,000

旅費交通費 1,990,000 1,158,000 1,566,000 1,630,000 14,360,000 20,704,000 1,625,000 943,000 682,000 1,625,000 0 22,329,000

通信運搬費 437,000 144,000 1,924,000 793,000 5,839,000 9,137,000 308,000 62,000 246,000 308,000 0 9,445,000

減価償却費 0 0 42,038,000 0 0 42,038,000 0 0 0 0 0 42,038,000

消耗什器備品費 99,000 100,000 764,000 70,000 51,158,000 52,191,000 0 0 0 0 0 52,191,000

消耗品費 2,555,000 792,000 12,578,000 6,695,000 151,590,000 174,210,000 356,000 125,000 231,000 356,000 0 174,566,000

修繕費 93,000 5,000 3,875,000 10,000 62,838,000 66,821,000 0 0 0 0 0 66,821,000

印刷製本費 1,805,000 301,000 1,673,000 3,232,000 3,258,000 10,269,000 540,000 340,000 200,000 540,000 0 10,809,000

光熱水料費 103,000 48,000 2,952,000 324,000 86,988,000 90,415,000 0 0 0 0 0 90,415,000

賃借料 1,899,000 1,466,000 24,379,000 1,703,000 52,042,000 81,489,000 264,000 60,000 204,000 264,000 0 81,753,000

保険料 121,000 80,000 2,325,000 23,000 1,140,000 3,689,000 0 0 0 0 0 3,689,000

手数料 175,000 33,000 16,266,000 361,000 4,697,000 21,532,000 144,000 36,000 108,000 144,000 0 21,676,000

諸謝金 4,934,000 120,000 15,085,000 524,000 2,768,000 23,431,000 0 0 0 0 0 23,431,000

租税公課 554,000 355,000 5,959,000 1,516,000 48,912,000 57,296,000 7,000 1,000 6,000 7,000 0 57,303,000

支払負担金 584,000 530,000 1,009,000 2,823,000 30,098,000 35,044,000 30,000 30,000 0 30,000 0 35,074,000

支払助成金 11,746,000 2,000,000 5,550,000 12,583,000 0 31,879,000 0 0 0 0 0 31,879,000

委託費 42,425,000 450,000 958,949,000 217,371,000 72,382,000 1,291,577,000 527,000 230,000 297,000 527,000 0 1,292,104,000

工事請負費 0 0 0 100,000 8,330,000 8,430,000 0 0 0 0 0 8,430,000

材料取得費 0 0 2,340,000 0 0 2,340,000 0 0 0 0 0 2,340,000

苗木購入費 0 0 0 105,445,000 0 105,445,000 0 0 0 0 0 105,445,000

農地購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払利息 0 1,384,000 7,825,000 0 0 9,209,000 0 0 0 0 0 9,209,000

分収林処分費 0 0 1,380,000 0 0 1,380,000 0 0 0 0 0 1,380,000

分収林立木売却原価 0 0 4,862,000 0 0 4,862,000 0 0 0 0 0 4,862,000

分収林立木評価損 0 0 40,332,000 0 0 40,332,000 0 0 0 0 0 40,332,000

立木取得費 0 0 126,000,000 0 0 126,000,000 0 0 0 0 0 126,000,000

緑の募金交付引当金繰入額 0 0 0 7,853,000 0 7,853,000 0 0 0 0 0 7,853,000

普及啓発費交付引当金繰入額 0 0 0 873,000 0 873,000 0 0 0 0 0 873,000

補給交付金 0 0 0 0 0 0 60,423,000 57,003,000 3,420,000 60,423,000 0 60,423,000

補給金 0 0 0 0 0 0 280,000 0 280,000 280,000 0 280,000

拡大奨励交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補填金 0 0 0 0 0 0 23,522,000 0 23,522,000 23,522,000 0 23,522,000

返還金 0 650,000 0 0 0 650,000 38,002,000 38,002,000 0 38,002,000 0 38,652,000

返戻金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経営支援交付金支出 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000 900,000 0 900,000

棚卸資産増減額 0 102,320,000 0 0 0 102,320,000 0 0 0 0 0 102,320,000

雑費 65,000 4,000 312,000 157,000 2,256,000 2,794,000 20,000 19,000 1,000 20,000 0 2,814,000

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合　　　計

小計 小計



　平 成 ２ ３ 年 度 　収 支 予 算 書 の 内 訳 表 
　　　　自　平成２３年４月１日　　　　　至　平成２４年３月３１日

公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）

後継者等対策事業 経営安定対策事業 森林整備事業 緑の募金・緑化推進事業 試験研究・成果還元事業 生活安定対策事業

公１ 公２ 公3 公4 公5 他１ 野菜 畜産振興会計

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合　　　計

小計 小計

⑰ 管理費 222,113,000 0 222,113,000

役員報酬 25,981,000 0 25,981,000

給料手当 119,167,000 0 119,167,000

退職給付費用 4,297,000 0 4,297,000

福利厚生費 19,567,000 0 19,567,000

臨時雇賃金 7,660,000 0 7,660,000

会議費 240,000 0 240,000

旅費交通費 1,235,000 0 1,235,000

通信運搬費 2,498,000 0 2,498,000

減価償却費 8,432,000 0 8,432,000

消耗什器備品費 100,000 0 100,000

消耗品費 6,393,000 0 6,393,000

修繕費 500,000 0 500,000

印刷製本費 900,000 0 900,000

光熱水料費 2,520,000 0 2,520,000

賃借料 8,238,000 0 8,238,000

保険料 60,000 0 60,000

手数料 666,000 0 666,000

諸謝金 6,039,000 0 6,039,000

租税公課 200,000 0 200,000

支払負担金 1,133,000 0 1,133,000

委託費 6,087,000 0 6,087,000

雑費 200,000 0 200,000

　経常費用　計 107,231,000 121,720,000 1,487,855,000 407,913,000 1,622,123,000 3,746,842,000 136,805,000 99,806,000 36,999,000 136,805,000 222,113,000 0 4,105,760,000

当期経常増減額 △ 3,187,000 1,513,000 △ 19,325,000 △ 9,802,000 △ 6,761,000 △ 37,562,000 0 0 0 0 △ 3,721,000 0 △ 41,283,000

２． 経常外増減の部　　

（１）　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,187,000 1,513,000 △ 19,325,000 △ 9,802,000 △ 6,761,000 △ 37,562,000 0 0 0 0 △ 3,721,000 0 △ 41,283,000

一般正味財産期首残高 10,730,000 19,668,000 524,533,330 56,685,141 17,731,140 629,347,611 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 38,528,000 0 671,875,611

一般正味財産期末残高 7,543,000 21,181,000 505,208,330 46,883,141 10,970,140 591,785,611 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 34,807,000 0 630,592,611

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 特定資産運用益 0 0 1,181,000 0 0 1,181,000 20,000 0 20,000 20,000 0 0 1,201,000

基金受取利息 0 0 807,000 0 0 807,000 0 0 0 0 0 0 807,000

積立資産受取利息 0 0 374,000 0 0 374,000 20,000 0 20,000 20,000 0 0 394,000

② 受取補助金等 0 0 0 0 0 0 89,089,000 71,253,000 17,836,000 89,089,000 0 0 89,089,000

受取東京都補助金 0 0 0 0 0 0 25,707,000 25,640,000 67,000 25,707,000 0 0 25,707,000

受取農畜産業振興機構助成金 0 0 0 0 0 0 61,494,000 43,725,000 17,769,000 61,494,000 0 0 61,494,000

受取区市町村積立助成金 0 0 0 0 0 0 1,888,000 1,888,000 0 1,888,000 0 0 1,888,000

③ 受取負担金 0 0 0 0 0 0 29,698,000 23,752,000 5,946,000 29,698,000 0 0 29,698,000

受取生産者負担金 0 0 0 0 0 0 29,698,000 23,752,000 5,946,000 29,698,000 0 0 29,698,000

0 0 40,000,000 0 0 40,000,000 0 0 0 0 0 0 40,000,000

　 受取基金 0 0 40,000,000 0 0 40,000,000 0 0 0 0 0 0 40,000,000

⑤ 積立金準備金取崩額 0 0 2,224,000 0 0 2,224,000 118,807,000 95,005,000 23,802,000 118,807,000 0 0 121,031,000

森林整備費用準備金取崩額 0 0 2,224,000 0 0 2,224,000 0 0 0 0 0 0 2,224,000

野菜交付準備金取崩額 0 0 0 0 0 0 95,005,000 95,005,000 0 95,005,000 0 0 95,005,000

生産者積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 23,802,000 0 23,802,000 23,802,000 0 0 23,802,000

生産者準備金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥ 積立金準備金繰入額　 0 0 △ 374,000 0 0 △ 374,000 △ 118,807,000 △ 95,005,000 △ 23,802,000 △ 118,807,000 0 0 △ 119,181,000

森林整備費用準備金繰入額　（△） 0 0 △ 373,000 0 0 △ 373,000 0 0 0 0 0 0 △ 373,000

補償金預り金繰入額　（△） 0 0 △ 1,000 0 0 △ 1,000 0 0 0 0 0 0 △ 1,000

野菜交付準備金繰入額 （△） 0 0 0 0 0 0 △ 95,005,000 △ 95,005,000 0 △ 95,005,000 0 0 △ 95,005,000

生産者積立金繰入額　（△） 0 0 0 0 0 0 △ 23,802,000 0 △ 23,802,000 △ 23,802,000 0 0 △ 23,802,000

⑦ 一般正味財産への振替額　 0 △ 1,000 △ 738,384,000 0 0 △ 738,385,000 △ 118,807,000 △ 95,005,000 △ 23,802,000 △ 118,807,000 △ 2,149,000 0 △ 859,341,000

一般正味財産への振替額 　（△） 0 △ 1,000 △ 738,384,000 0 0 △ 738,385,000 △ 118,807,000 △ 95,005,000 △ 23,802,000 △ 118,807,000 △ 2,149,000 0 △ 859,341,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 1,000 △ 695,353,000 0 0 △ 695,354,000 0 0 0 0 △ 2,149,000 0 △ 697,503,000

指定正味財産期首残高 261,245,600 300,350,000 3,388,876,000 0 0 3,950,471,600 5,937,400 5,937,400 0 5,937,400 808,549,000 0 4,764,958,000

指定正味財産期末残高 261,245,600 300,349,000 2,693,523,000 0 0 3,255,117,600 5,937,400 5,937,400 0 5,937,400 806,400,000 0 4,067,455,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 268,788,600 321,530,000 3,198,731,330 46,883,141 10,970,140 3,846,903,211 9,937,400 5,937,400 4,000,000 9,937,400 841,207,000 0 4,698,047,611

④ 受取基金
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